
 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

DOSRU/DF 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento sulla mobilità interna del personale tecnico, amministrativo e 

bibliotecario, emanato con D.R. n. 27755 del 21/07/2021; 

Viste le circolari prot. n. 16/2023 del 07/03/2023 e prot. n. 15/2023 del 07/03/2023 con 

le quali sono stati resi alcuni posti disponibili per la mobilità interna ed esterna 

nell’ambito di questo Ateneo, e in particolare n. 2 posti di Categoria D, Area 

Amministrativa-Gestionale - Esperta/o in gestione e valorizzazione degli eventi e 

degli spazi d’Ateneo per le esigenze della Direzione Comunicazione ed Eventi 

Istituzionali – Settore Eventi e Valorizzazione degli Spazi, di cui al codice 1 (mobilità 

interna ed esterna); 

Vista la Determina Direttoriale reg. n. 7653/2023 del 15/05/2023, con la quale è stata 

nominata la Commissione di valutazione delle candidature pervenute per la 

suddetta posizione di cui al codice 1 (mobilità interna ed esterna); 

Visti i verbali reg. n. 62001/23 del 05/06/2023 e reg. n. 66566/23 del 14/06/2023, con i 

quali la suddetta Commissione, reputate pertinenti la preparazione e la 

professionalità acquisita rispetto alle competenze e alle conoscenze richieste per 

la suddetta posizione, ha ritenuto idonee la Dott.ssa Graziella Rago e la Dott.ssa 

Natalia Pia Ringoli; 

Vista la Determina Direttoriale reg. n. 10191/2023 del 20.06.2023 con la quale è stata 

dichiarata esperita la suddetta procedura con esito positivo per la Dott.ssa Graziella 

Rago e per la Dott.ssa Natalia Pia Ringoli; 

Considerato  che per mero errore materiale una candidatura valida ha avuto visibilità da parte 

dell’Ufficio Gestione, Mobilità e Ascolto Organizzativo solo il 28 giugno 2023; 

Ravvisata  la necessità di riunire nuovamente la suddetta Commissione per procedere con la 

valutazione dell’istanza validamente pervenuta con modalità e tempi previsti nel 

bando di mobilità; 

Visto il verbale reg. 73701/23 del 30.06.2023, con il quale Commissione, esaminata 

l’ulteriore candidatura, ha reputato non pertinente la preparazione e la 

professionalità acquisita rispetto alle competenze e alle conoscenze richieste per 

la posizione bandita; 

Convenuta la necessità di rettificare parzialmente la determina direttoriale reg. nr. 

10191/2023 del 20.06.2023, integrando specificatamente con la valutazione 

dell’ulteriore candidatura; 

DETERMINA 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

di approvare gli atti della procedura di mobilità interna di cui alla circolare 16/2023 del 07/03/2023 

– codice 1 ed esterna di cui alla circolare 15/2023 del 07/03/2023 – codice n. 1, per n. 2 posti di 

Categoria D, Area Amministrativa-Gestionale - Esperta/o in gestione e valorizzazione degli eventi 

e degli spazi d’Ateneo per le esigenze della Direzione Comunicazione ed Eventi Istituzionali – 

Settore Eventi e Valorizzazione degli Spazi e per l’effetto dichiara esperita la suddetta procedura 

con esito positivo per: 

1. Graziella Rago 
2. Natalia Pia Ringoli 

Il Direttore Generale 
Roberto Bruno Conte 


		2023-07-03T14:09:17+0200
	Roberto Bruno Conte




